
GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

GARKALNES NOVADA VĒSTIS
amatnieki • baltezers • berģi • bukulti • garkalne • langstiņi • makstenieki
priedkalne • priežlejas • skuķīši • sunīši • suži • upesciems • ziemeļnieki

Nr. 186 · FEBRUĀRIS 2018 · www.gaRkalNE.lv gaRkalNES NOvaDa DOMES INFORMaTĪvaIS IZDEvUMS

garkalnes novada domes 2018. gada 30. janvāra sēdē, 
14 deputātiem balsojot “PaR”, tika apstiprināti saisto-
šie noteikumi Nr. 17 “Par garkalnes novada pašvaldības 
budžetu 2018. gadam”. 

Pamatbudžeta ieņēmumi šajā gadā ir  plānoti 13 545 
908 EUR apmērā un izdevumi 13 286 202 EUR apmērā. 
Savukārt speciālā budžeta ieņēmumi ir plānoti 428 281 
EUR apmērā un izdevumi tādā pašā apmērā 428 281 
EUR. Šogad ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodok-
ļa ir plānoti lielāki par 5% kā iepriekšējā gadā. Diemžēl 
iemaksas Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā ir pie-
augušas un plānotas 3 323 560 EUR. 

galvenā  prioritāte šajā gadā būs izglītība. Šī gada bu-
džetā izglītībai ir ieplānoti 3.37 miljoni EUR, neskaitot 
jaunās skolas būvniecību. Tai skaitā, finansējums abām 
skolām, kā arī līdzfinansējums privātiem bērnudārziem 
un finansējums citām pašvaldībām par novadā deklarē-
tiem bērniem.

apstiprinātajā budžeta plānā ir ieplānoti: 
- jauna apgaismojuma ierīkošana, esošā uzturēšana;
- ceļu seguma uzlabošanas un atjaunošanas darbi;
- tehniskais projekts gMMv sporta halles būvniecībai;
- Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas būvniecības darbi;
- novada izglītības iestāžu remontdarbi un iekārtošana;
- sporta un rotaļu laukumu ierīkošana;
- Berģu meliorācijas rekonstrukcija;
- transporta iegāde;
- veloceliņu tīkla attīstība;
- pludmaļu sakārtošanas un uzturēšanas darbi;
- u.c. darbi.

Sociālais budžets šajā gadā nemainīsies, saglabājot 
spēkā visus iedzīvotājiem pieejamos pabalstu veidus. 
kā ļoti nozīmīgu atbalstu ģimenēm ar bērniem, varu mi-
nēt piešķirtās apmaksātās pusdienas visiem izglītības 
iestāžu audzēkņiem. 

Domes deputāti joprojām lemj par atbalstu mūsu nova-
da sportistiem, dejotājiem, dziedātājiem, kuri ar godu 
pārstāv novadu gan Dziesmu un deju svētkos, gan olim-
piādēs, gan festivālos un konkursos šeit un arī tālu aiz 
latvijas robežām.

kultūras centrs “Berģi” ieplānojis priecēt iedzīvotājus ar 
pasākumiem dažādām vecuma grupām, īpaši pašiem 
mazākiem un senioriem.

Jāuzsver, ka šogad ir īpašs gads – mūsu mīļajai latvijai 
100. vēlos aicināt aktīvi iesaistīties 100gades pasāku-
mus gan novadā, gan valstī kopumā un ja izdosies plā-
notais, mūsu novads izskatīsies aiz vien svinīgāks.
arī par drošību tiek domāts vairāk, ieplānotie darbi lieci-
na, ka cilvēkiem ar sliktiem nolūkiem mūsu novadā būs 
grūti – Pašvaldības policija turpmāk strādās 6 personu 
sastāvā no plkst. 9.00 līdz 24.00, arī sestdienās un svēt-
dienās. Turpināsim videonovērošanas sistēmas attīstī-
bu, uzstādot jaunas videonovērošanas kameras, veicot 
24/7 monitoringu.

arī šogad, izsaku pateicību visiem garkalnes novada ie-
dzīvotājiem par aktīvu līdzdalību novada dzīvē, izsakot 
viedokli, priekšlikumus novada attīstībai, domes priekš-
sēdētājam Mārtiņam gunāram Bauzem-krastiņam un 
14 novada deputātiem par uz nākotni balstīta vienota 
budžeta apstiprināšanu un visiem kolēģiem par sadarbī-
bu! Diemžēl, par šo uz izglītību vērsto budžetu nebalsoja 
tikai viena deputāte – Inese andersone (Nacionālā ap-
vienība „visu latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/lNNk”), 
neierodoties arī uz komitejām, kurās tika apspriestas bu-
džeta prioritātes.

Finanšu direktore Ilesa abarri

PAR GARKALNES NOVADA PAšVALDībAS buDžETu 2018. GADAm



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • FEBRUĀRIS 2018

Izdevējs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv

Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.  
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību daļas  
vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, e-pasts: gnv@garkalne.lv).

Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz  
e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša sākumam.

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

Laikrakstu “Garkalnes Novada Vēstis”
Garkalnes novadā izplata kurjeri:
Treinis (2934 0718): Amatnieki, Sunīši, Upesciems (Ziedu ielas, Dārzniecības iela, 
Karpu iela, Smenas rajons) Berģi, Bucīši, Bites, Pleskavas šoseja ap Depo, Suži, 
Priedkalne, Bukulti, Alderi, Baltezers, Priežlejas.

Dagmāra (2957 8955): Langstiņi, Ziemeļnieki, Padebeši, Garā jūdze, Dumbrāji, 
Upesciems (līdz Ziedu 15), Makstenieki, Zaķumuiža, Skuķīši, Garkalne, Remberģi, 
Stacija Krievupe, Remberģi, Cīrulīši.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv/gnv

SamaziNātaiS PVN – ikdieNaS uzturā Vairāk LatVijā audzētoS auGļuS, oGaS uN dārzeņuS

Cienījamie garkalnes novada iedzīvotāji!

Rit pirmais mēnesis, kopš spēkā stājusies sama-
zinātā 5% PvN likme latvijai raksturīgiem aug-
ļiem, ogām un dārzeņiem. Esmu gandarīts, ka 
Zemkopības ministrija to izcīnīja.

Man kā Zemkopības ministrijas darba grupas 
par PvN samazināšanu pārtikai vadītājam nere-
ti uzdots jautājums – kāda jēga samazināt PvN 
latvijas augļiem, ogām un dārzeņiem, ja samazi-
nātā nodokļa likme attieksies arī uz citās valstīs 
audzētajiem. Samazinātajai PvN likmei nozīme ir 
liela, it īpaši latvijas reģionu cilvēkiem, un tālāk 
es to paskaidrošu.

Pirmkārt, 5% PvN likme paaugstina latvijas 
augļu, ogu un dārzeņu audzētāju, tātad zemnie-
ku konkurētspēju latvijas tirgū. Tas ir ļoti svarīgi, 
jo ES brīvā tirgus apstākļos mums jādara viss, 
lai atbalstītu latvijas lauksaimniekus un viņu ģi-
menes.

Otrkārt, un tas ir vēl svarīgāk – līdz ar PvN sama-
zināšanu kopš 1. janvāra veikalos ir samazinā-
jušās augļu, ogu un dārzeņu cenas, kas noteikti 
dod iespēju palielināt latvijā audzēto augļu, ogu 
un dārzeņu patēriņu, jo palielinās iedzīvotāju 
pirktspēja. vēlos uzsvērt, ka viens no PvN 5% 

likmes svaigiem augļiem, ogām un dārzeņiem 
ieviešanas mērķiem bija padarīt patērētājiem 
pieejamākus svaigus un reģionam raksturīgus 
pārtikas produktus. Nevienam nav noslēpums, 
ka arvien vairāk cilvēku vēlas ēst veselīgāk un, 
ja cena atļauj, savā izvēlē dod priekšroku latvijā 
audzētajai un ražotajai pārtikai.

Treškārt, samazinātā PvN likme augļiem, ogām 
un dārzeņiem samazinās pārtikas nelegālās 
tirdzniecības apjomus un citas krāpnieciskas 
darbības pārtikas tirdzniecībā, samazinot nego-
dīgo konkurenci un stiprinot mūsu augļu, ogu un 
dārzeņu audzētājus.

visbeidzot, vēlos atgādināt, ka 2017. gada 19. 
oktobrī latvijas Pārtikas tirgotāju asociācija un 
latvijas Tirgotāju asociācija ar Zemkopības mi-
nistriju un Finanšu ministriju parakstīja sadarbī-
bas dokumentu, kurā tirgotāji apņēmās godīgi 
piemērot samazināto PvN likmi svaigiem aug-
ļiem, ogām un dārzeņiem mazumtirdzniecības 

veikalos. Es ceru, ka latvijas tirgotāji, sevišķi lie-
lie mazumtirdzniecības tīkli, šo vienošanos god-
prātīgi ievēros, nevis, pamatojoties uz dažādiem 
“objektīviem ekonomiskiem faktoriem”, cenas 
augļiem, ogām un dārzeņiem pacels, lai sama-
zinātā PvN likmes starpība iegultu viņu peļņas 
maciņos.

Zemkopības ministrija sekos līdzi samazinātā PvN 
svaigiem augļiem, ogām un dārzeņiem ietekmei 
uz valsts budžetu, lauksaimniecību un cenām ma-
zumtirdzniecībā. Ja piepildīsies optimistiskākās 
prognozes, mēs turpināsim darbu pie iespējamās 
PvN samazināšanas citām pārtikas produktu gru-
pām. Strādāsim visi kopā, lai veikalu plauktos, 
skolās un bērnudārzos būtu aizvien vairāk latvijā 
audzēti augļi, ogas un dārzeņi. Tikai tā mēs varam 
pierādīt, ka, arī samazinot nodokļus, ieguvēji var 
būt visi latvijas iedzīvotāji.

Ringolds arnītis,
Zemkopības ministrijas parlamentārais sekretārs

IESKATIES, uzDROšINIES, īSTENO!
Biedrība “Ropažu garkalnes partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemša-
nas 2.kārtu lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2.pasākuma “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās 
vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai. Izsludināto rīcību kopsumma 25762,93 EUR.

Teritorijas saimnieciskās vides aktivizēšana
1.1.“atbalsta sniegšana uzņēmējdarbības paplašināšanai un uzsākšanai” - 25762,93 EUR

kaD JĀIESNIEDZ? 27. janvāris - 27. februāris
kĀ JĀIESNIEDZ? 
klātienē: biedrībā „Ropažu garkalnes partnerība”, Stadiona iela 3, Ropaži, Ropažu novads, lv-2135.
Elektroniski: parakstot pieteikumu ar drošu elektronisko parakstu un apliecinot ar laika zīmogu Elek-
tronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, e-pastā: lad@lad.gov.lv
Sistēmā: elektroniskā dokumenta formā lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
https://eps.lad.gov.lv/login.

Papildu informācija: ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, plānotajām 
darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai, 
projekta iesnieguma veidlapām var iepazīties biedrības “Ropažu garkalnes partnerība” birojā Sta-
diona ielā 3(iepriekš sazinoties), Ropažos, Ropažu novadā, lv-2135. kontaktpersona jautājumos par 
projektu iesniegumus sagatavošanu, Svva, u.c. jautājumiem Eva Haberkorne-vimba mob.29210007, 
eva.haberkorne@gmail.com, kā arī lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv  un mājas lapā 
www.ropazi.lv; www.garkalne.lv.

Februāra sākumā kuldīgā notika latvijas čempionāts vieglatlētikā U-18 un U-20 vecuma grupās. 
Teicamus panākumus tajā guva garkalnes novada iedzīvotāja Patrīcija Sarmule. vispirms viņa pirmo 
reizi mūžā, skrienot 800 m distanci, palika otrajā vietā ar rezultātu 2:13.50. Nākamajā dienā 300 m 
distancē Patrīcija kļuva par valsts čempioni ar rezultātu 41.11 sek. Jāpiezīmē, ka mūsu novadnieces 
rezultāts 800 m bija pat labāks, kā U-20 uzvarētājas rezultāts šajā distancē. Foto: aivars vētrājs

Patrīcija SarmuLe kļūSt Par VaLStS čemPioNi

19. janvāra diena Berģu skolā tika veltīta barikā-
žu aizstāvju atcerei. Starpbrīžos starp stundām 
skolas 1. stāvā uz ekrāna tika demonstrēta foto-
grāfiju galerija aTMODa ar Imanta kalniņa mūziku 
– emocionāls stāsts par 1991. gada notikumiem 
latvijā. Šie notikumi vainagojās ar 1991.gada 21. 
augustā pieņemto konstitucionālo likumu, kas 
nosaka, ka latvija ir neatkarīga, demokrātiska re-
publika, kurā suverēnā vara valstī pieder latvijas 
tautai. Bērniem bija iespēja vērot barikāžu dienu 
foto materiālus un lasīt aprakstus par to dienu no-
tikumiem. lai trenētu loģisko domāšanu, varēja 
likt puzles no barikāžu laika fotoattēliem.

Pēc stundām, plkst. 14.10, lielās skolas pagalmā 
skolas saimnieka Edmunda krampāna vadībā aiz-

dedzām ugunskuru. līdzpārvaldes skolēni stāstī-
ja par barikāžu dienu notikumiem, tādējādi ļaujot 
ikvienam klātesošajam izprast tā laika notikumus. 
Patriotisku domu pārņemti, pagalmā baudījām 
siltu tēju, kuru dāsni piegādāja Berģu skolas ēdi-
nāšanas uzņēmuma “līče” pavārītes un Rolands 
Zujevičs.

Paldies skolas līdzpārvaldes bērniem, saimniekam 
E. krampānam, datorspeciālistam R. Putniņam, 
vēstures skolotājam a. Bredikam par barikāžu 
atceres dienai veltīto mirkļu pārtapšanu sirsnīgā 
kopā būšanā!

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas
DvaJ Ilze Smilga

1991. Gada barikāžu aizStāVju atcereS dieNa

24. janvārī Mārupes vidusskolā notika Pierī-
gas novadu angļu valodas daiļlasītāju olimpiāde 
„Edelweiss” 3.-6. klasēm. Mūsu skola šajā olim-
piādē piedalās jau daudzus gadus. Šogad olimpi-
ādē piedalījās skolēni no 20 Pierīgas skolām.

Olimpiādes mērķis ir motivēt skolēnus kvalitatīvi 
un radoši apgūt svešvalodu, kā arī atklāt daiļlite-
ratūras un dzejoļu skaitīšanas burvību. Olimpiāde 
dod iespēju skolēniem objektīvi un kritiski izvērtēt 
savu sniegumu angļu valodas jomā. Skolēni pre-
zentē sevi, savu runas un izrunas prasmi, kā arī 
uzstāšanās mākslu. godpilnās vietas tiek piešķir-
tas katrā klašu grupā. kompetenta angļu valodas 
skolotāju žūrija vērtē skolēnu skatuves un uzstā-
šanās kultūru, izrunu, radošumu, emocionalitāti, 
valodas sniegumu  un daiļdarba aktualitāti. 

No Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas kon-
kursā piedalījās 6 skolēni. 3-4. klašu grupā pie-
dalījās 2 dalībnieki – luīze Stendere-Šteinberga 

no 4.b klases (sk. I. Macats), kas ieguva 2. vietu 
un Jarno leo lucis no 3.b klases (sk. Inonanta 
Millere) saņēma atzinību. kopā 3.-4. klašu grupā 
piedalījās 32 labākie skolēni no Pierīgas skolām. 
5.-6. klašu grupā piedalījās 4 dalībnieki – katrīna 
Tīna Smilga no 6.a klases (sk. Inonanta Millere), 
kas olimpiādē ieguva 1. vietu un veronika Stende-
re-Šteinberga no 6.b klases (sk. Inonanta Millere), 
kas ieguva 2. vietu, Ilva Černiša no 5. b klases (sk. 
Inonanta Millere) ieguva 2. vietu un annija Dāvid-
sone no 5.a klases (sk. Sandra vanaga) ieguva 3. 
vietu. 5.-6. klašu grupā piedalījās 31 dalībnieks.

Patiess prieks par mūsu skolas skolēniem! Pal-
dies skolēniem par atsaucību un izturību! Paldies 
arī skolēnu vecākiem, kas juta līdzi un palīdzēja, 
kā arī paldies skolas administrācijai un garkalnes 
novada domei par atbalstu!

angļu valodas skolotājas Inonanta Millere
un Sandra vanaga

berģu SkoLēNiem izciLi rezuLtāti aNGļu VaLodaS oLimPiādē



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • FEBRUĀRIS 2018 • 3

NoSLēdzieS NozīmīGS darbu etaPS LīdzfiNaNSējuma PieSaiStē  
jauNāS berģu mūzikaS uN mākSLaS PamatSkoLaS ēkaS būVNiecībai 

2018. gada janvāra pašās beigās esam saņēmuši Centrālās 
finanšu un līgumu aģentūras pozitīvu lēmumu, ka garkalnes 
novada domes projekta iesniegums līdzfinansējuma saņemša-
nai jaunās skolas ēkas būvniecībai Upesciemā, ir apstiprināts. 

Tas bija apjomīgs “papīru” darbs, kas ilga vairāk kā 8 mēne-
šus. kā zinām, tad jaunās skolas būvniecības projekts Upes-
ciemā, ir lielākais un finansiāli apjomīgākais projekts (kopējās 
izmaksas 10 miljoni EUR), kāds kādreiz ir bijis garkalnes nova-
dā. Ņemot vērā ievērojamās finansiālās saistības, kas jāuzņe-

mas pašvaldībai, lai realizētu šo projekta, mūsu uzdevums bija 
cīnīties par katru centu, ko varam iegūt kā līdzfinansējumu no 
ES fondiem un valsts budžeta.

Mūsu darbs ir rezultējies līgumā, kas 30 dienu laikā tiks no-
slēgts ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un, kas paredz, 
ka jaunās ēkas būvniecībai, mācību telpu mēbeļu un informā-
cijas un komunikācijas tehnoloģiju aprīkojuma iegādei mēs sa-
ņemsim 1,055 miljoni EUR ERaF līdzfinansējuma un 606 tūk-
stoši EUR valsts budžeta līdzfinansējuma. Projekta realizācijas 

beigu termiņš ir 2019. gada augusts (būvdarbu beigu termiņš 
2019. gada janvāris).

Projekta vadības grupas vārdā, pateicos visiem, kas līdzdar-
bojās projekta iesnieguma sagatavošanā un sarunu proce-
dūrās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Izglītības un 
zinātnes ministriju.

gundars krievs,
Projektu un attīstības daļas vadītājs

Deputāts Jānis Romāns atstāj kautrīga cilvē-
ka iespaidu, kas zināmā mērā deputātu vidū 
līdz šim pārāk nav novērots. Jānis Romāns 
mīl dabu un aktīvo atpūtu. kā var novērot, tad 
viņa kaislība ir viņa darbs. 

Mārcis Bauze-Krastiņš: No kurienes ir nākusi 
tava dzimta?

Jānis Romāns: Tēvs man ir latgales dēls un 
mamma arī ir no Jēkabpils, Daugavpils reģio-
na, bet piedzimis es esmu apē, tas ir Igaunijas 
pierobežā. Tēvs tur strādāja. garkalnes no-
vadā nonācu, kad man bija trīs ar pusi gadu. 
Es to tā aptuveni atceros, ka es topošajiem 
kaimiņiem esot stādījies priekšā: es esmu Jā-
nis Romāns un man ir trīs ar pusi gadu. Tur 
nonācu tāpēc, ka tēvam piedāvāja mežziņa 
vietu tepat Maksteniekos un tā mēs pārbrau-
cām. Tā sākās tā dzīve un darbība garkalnes 
novadā. Ja runā par Maksteniekiem, tad to-
reiz to vietu sauca par krievupi, bet laikam 
tāpēc, ka ir krievupes stacija un lai nejuktu 
tās divas lietas, tad Makstinieki ieguva savu 
nosaukumu pēc tā laika lielākās mājas vārda. 
Es tur ierados sešdesmito gadu otrajā pusē, 
sešdesmit septītajā gadā. Tad tur dzīvoja līdz 
desmit ģimenēm. Tur bija pilnīgi lauki un kat-
rai ģimenei tur bija govs, cūka, bullis. Notika 
tur siena vākšana ar tām metodēm, kas toreiz 
pastāvēja. Tā kā tā bērnība ir saistīta pilnībā 
ar lauku dzīvi. 

M. Tev ir interesanta profesija, pastāsti kādā 
veidā Tu līdz šai profesijai esi nonācis? Es pie-
ņemu, ka tas ir saistīts kaut kādā ziņā ar tēvu, 
jo tavs tēvs bija mežzinis.

J. Jā tēvs mani ievirzīja tajā virzienā un gāju... 
Izglītību ieguvu lēni, bet pārliecinoši. No Tēva 
ievirzīts es kļuvu par mežsargu. Šajā profesijā 
nostrādāju 22 gadus, un strādājot sapratu, ka 
ir kaut kādi blakus darbiņi jādara, jo tur aldziņa 
niecīga bija. Tāpēc izveidoju tādu koku zāģē-
tāju, arboristu kompāniju. arborists kompānijā 
gan ir tikai viens, bet ir arī daudzi citi darbi, ko 
var veikt bez arborista izglītības. Piemēram, 
nokaltuša koka nozāģēšanai arborists nav 
vajadzīgs. vārds arborists ir īstens svešvārds, 
latviski tas būtu kokkopis, kas man labāk pa-
tīk, jo svešvārdu ir ļoti daudz un latviešiem pil-
nīgi pietiek savi vārdi. 

Es jau biju par vecu un kokkopju kursus es 
nevarēju beigt, kur apmācība notiek līdz 35 
gadiem Ērgļos. gadi limitējās, jo tur ietilpst 
kāpšana. Tev ir vajadzīgas zināšanas, ko var 
apgūt jebkurš. Par koku sugām, par augša-
nām, prasībām.

M. Tad sanāk, ka jūs esat vairāk kā tāds kok-
kopis teorētiķis?

J. Teorētiķis, cik man daudz tā meža fakultā-

tes bagāža? Bet arborists es neesmu. Es varu 
norīkot cilvēkus darbos un tā..., bet arborista 
izglītības man nav. kokkopības darbs ir saistīts 
ar vainagu kopšanu, mirstošu koku saglābša-
nu, ja tas ir izdarāms, tad nodarbojamies vai-
naga atvieglošana. viss, kas saistāms ar koka 
dzīves paildzināšanu un tādā veidā cilvēku ie-
priecēšanu, tad tas ir arborista darbs. Darbs, 
kas šeit notiek, tā ir maza šī darba sastāvdaļa, 
proti, nokaltuša koka nozāģēšana. Ne vienmēr 
koku var nozāģēt to nogāžot uz sāniem, jo nav 
piemērota vieta. Ja apkārt ir smuki zālāji, ro-
dodendri un viss kas cits, kas ir apakšā, tad 
ir jāzāģē pakāpeniski un katrs zars, malkas 
bluķītis ar virvi jālaiž zemē atsevišķi. arborists 
ir cilvēks, kurš veic uzdevumus, kas saistīti ar 
publisko un individuālo apstādījumu koku un 
krūmu stādīšanu, kopšanu, vainagu veidoša-
nu, formēšanu un izzāģēšanu. likvidē vēja un 
citu faktoru nodarītos postījumus un novāc 
bīstamos kokus, kas apdraud ēkas, elektrolī-
nijas, autoceļus un citus objektus. Pazīst ko-
kus un krūmus un spēj pielietot koku un krūmu 
stādīšanā un kopšanā nepieciešamās tehno-
loģijas, agrotehniskos pasākumus un darba 
paņēmienus augstumā.

M. Vai jūs nodarbojaties ar senu un vecu koku 
restaurēšanu, dobumu aizpildīšanu un līdzī-
gām darbībām?

J. aizpildīšana ar cementu tā ir pagātne, tā 
vairs nenotiek un tas netiek atbalstīts, jo ir 
pierādījies, ka tas nenes rezultātu, bet nu, 
piemēram, vecu koku saglabāšana, to dzīves 
ilguma paildzināšana, tā ir tā arborista būtība. 
viens no viņa galvenajiem uzdevumiem. Es ar 
saviem kolēģiem gan nodarbojamies ar vien-
kāršākiem uzdevumiem, jo mūsu komandā ir 
viens kokkopis un nopietniem kokiem vajadzī-
gi vairāki. Tā ir nopietna lieta, ir tāds Edgars 
Neilands viņš ir pa īstam “slims” ar šo lietu un 
viņa kompānija tik tiešām ar to nodarbojas. 
Mēs ejam tādus vienkāršākus ceļus, jo mums 
tādi objekti būtu par grūtu, bet ja runā par pro-
fesiju, tad šādi darbi ir tās profesijas kodols, 
pati augstākā pilotāža. 

M. Pastāsti par saviem hobijiem, ko Tu dari 
brīvajā laikā, kas Tev patīk?

J. Esmu darījis daudz ko, bet tagad man patīk 
fiziskas aktivitātes. ar velosipēdu nobraucu 
2-3000 km. gadā. Piedalos arī “vienības velo 
braucienā”, kas notiek gandrīz katru gadu un 
es tajā piedalos gandrīz katru gadu, bet ne 
vienmēr. Par kaut kādiem rezultātiem tur nav 
runa. Tur ir runa par piedalīšanos sava prie-
ka pēc. Šai nodarbei nav sezonāls raksturs. 
kad ir ziema, tad tiek izmantotas “radžotas” 
riepiņas. vasarā tiek lietotas parastas riepas. 
Braucu parasti līdz -10 grādiem, neatceros, ka 
es būtu braucis, kad būtu bijis aukstāks par 
-10 grādiem. ar riteni  izbraucam reizi līdz di-

vām reizēm nedēļā. Esmu sagaidījis arī jauno 
gadu Rīgas centrā uz velosipēda. Šovasar, 
piemēram, mēs aizbraucām kuršu kāpu. ab-
solūti, diemžēl, to visu ceļu nesanāk nobraukt, 
bet tikām līdz krievijas robežai. katru vasaru 
sanāk kāds lielāks brauciens. Reizēm paskrie-
nu, bet tas nav tik bieži kā braukt ar riteni. Man 
gribētos skriet, bet ir nogurums no darba un 
slinkums. Riteni es nelikšu malā, bet skriešanu 
varu atlikt un neskriet, piemēram, slikta laika 
dēļ. Ja gadījumā nav ar ko attaisnoties, tad 
noskrienu kādus 5 kilometrus. vakardien man 
sagadījās otrā dienas puse brīva un nogāju 
lejā uz ezeru paskatījos, ka ledus 8 centimetru 
un ar slidām noskrēju no viena kanāla līdz ot-
ram abos virzienos. Tā ir aktīvā atpūta un tas 
nav sports, jo rezultāti netiek fiksēti.

M. Vai Tu lasi grāmatas, kādas grāmatas Tu 
lasi?

J. ar grāmatām ir tā kā ir. klasiku, protams, 
esmu lasījis Robinsonu kruzo un “visus pie-
dzīvojumus”, bet neesmu “tārps” - nē. It īpaši 
tagad, kad parādījās internets, tā grāmatas 
“atbīdījās” maliņā. Ir visādas ziņas par antī-
gām atomašīnām. Man gan pašam nav, bet 

patīk un interesē. lasu par tehnikas vēsturi, 
piemēram, vecas būves, slūžas. Man tādas 
lietas patīk. 

M. Vai kino skaties, kādas filmas Tev patīk?

J. Ja skatos, tad amerikas mākslas kino ir ga-
līgi garām. Skatos dokumentālās filmas, kur 
var kaut ko gudru redzēt, secināt, iemācīties. 
Ja piemēram ir kāda dokumentāla filmiņa par 
koku kopšanu, tad viennozīmīgi mani tas in-
teresē. 

M. Kādas cilvēku īpašības Tu visvairāk novērtē 
cilvēkos?

J. atbildību un solījumu pildīšanu. 

M. Ko Tu vēlētos novēlēt Garkalnes novada 
iedzīvotājiem?

J. garkalnes novadam novēlu labklājību, feinu 
dzīvi, sakoptā vidē. 

M. Paldies. 

Mārcis Bauze-krastiņš

Viņa kaiSLība ir Viņa darbS



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • FEBRUĀRIS 2018

2017. Gada Labākā jauNā SPortiSte (>18 G.)

vairākas meitenes 2017. gadā ir parādījušas tiešām labu 
sniegumu gan latvijas, gan starptautiskajās arēnās. kal-
nu slēpotājas, no kurām stabilākais sniegums padodas 
Betijai Burkovskai un Elīnai Zalānei, izdodas uzvarēt Bal-
tijas čempionātā. laura luīze leinerte aizvadījusi labu 
sezonu jātnieku sportā konkūrā. Jekaterina Solodkiha ir 
vadošā latvijas sportiste paukošanā ar floreti. Marija Eli-
zabete Silova  latvijas izlases sastāvā startēja pasaules 
junioru čempionātā  petankā Ķīnā.  arvien progresējošus 
rezultātus garajās sprinta distancēs uzrāda vieglatlēte 
Patrīcija Sarmule – divu medaļu ieguvēja 2017. g. Jau-
natnes Olimpiādē. 

Tomēr par garkalnes novada labāko jauno sportisti 
2017 tiek nominēta  –  Tīna Dreimane. Meitene nenobi-
jās no puišu konkurences latvijas Jaunatnes Olimpiādē 
Jātnieku sportā, un izcīnīja novadam zelta medaļu !

2017. Gada LabākaiS jauNaiS SPortiStS (>18 G.)

Jaunieši 2017.gadā izcīnīja vairākas vērtīgas uzvaras, ta 
kā man nepietiks laika nosaukt visas.  Ūdensmotocikists 
Ričards Fukss ar brāli strauji pietuvojies Eiropas labāka-
jiem sportistiem šajā sporta veidā. Taekvondo puiši labi 
startējuši starptautiskos mačos, pierādot latvju spēku 
un izveicību. Dāvis kannenieks ir Jaunatnes Olimpiādes 
medaļnieks golfā. artūrs Nummurs cienīgi izskatās ve-
lotrasēs, kāpjot arvien biežāk uz pjedestāla. Petankists 
kristaps Stepiņš latvijas izlases sastāvā cīnījās pasau-
les čempionātā, un protams Markuss Ozoliņš joprojām 
ir viens no pasaules labākajiem BMX meistariem savā 
vecuma grupā. 

2017. gada labākais jaunais sportists – burātājs, kurš 
startē ar  ``Optimist`` klases jahtu. Šogad viņam izdevās 
pirmo reizi latvijas jauniešu burāšanas vēsturē pasniegt 
latvijai Optimist klases čempiona titulu Ziemeļvalstu 
čempionātā, vairāk kā 100 dalībnieku konkurencē no 
Dānijas, Zviedrijas, Norvēģijas, Somijas, lietuvas, Igau-
nijas un latvijas – mārtiņš Atilla, vairāku pasaules čem-
pionātu dalībnieks.

Par mūža ieGuLdījumu SPortā

Bijušais latviešu basketbolists, pēc sportista karjeras 
beigām — basketbola treneris un funkcionārs. 2017. 
gada 30. septembrī svinīgā ceremonijā Šveices pilsētā 
Ženēvā uzņemts FIBa slavas zālē. 2017.gadā – nosvinē-
jis 60 gadu jubileju. 

laikā no 1979. līdz 1988. gadam pārstāvējis PSRS izlasi. 
Tās sastāvā izcīnīja zeltu 1982. gada un sudrabu 1986. 
gada Pasaules čempionātā. Tāpat ar panākumiem tika 
startēts Eiropas čempionātā: 1981. un 1985. gadā tika 
izcīnīta zelta medaļa, 1987. gadā — sudraba medaļa, 
1983. gadā — bronzas medaļa. 1981. gada čempionātā 
ticis atzīts par turnīra vērtīgāko spēlētāju un tika iekļauts 
turnīra simboliskajā izlasē.

39 spēles aizvadījis arī latvijas PSR izlasē, kuras sastā-
vā 1983. gadā izcīnījis trešo vietu PSRS Tautu spartaki-
ādē (vēl 1979. gadā tikusi izcīnīta 6. vieta). Pārstāvējis 
arī latvijas izlasi (9 spēles), piedalījies 1992. gada vasa-
ras olimpisko spēļu kvalifikācijas turnīrā. Saņēmis PSRS 
Nopelniem bagātā sporta meistara nosaukumu.

viens no latvijas Basketbola līgas izveides iniciatoriem, 
latvijas Jaunatnes basketbola līgas iniciators un dibinā-
tājs. Bijis latvijas Basketbola savienības viceprezidents.
Valdis Valters.

2017. Gada SPorta LīdzjutējS

gribu Jums stādīt priekšā unikālu cilvēku – 2017. gadā 
Upesciema stadionā nebija nevienas !! sacensības, ku-
rās nebija klāt šī kundze, kura iedvesmoja gan regbistus, 
gan petankistus, gan futbolistus, gan Berģu skolas jau-
nos sportotājus. Neatkarīgi no laika apstākļiem, gan vējā 
un lietū, viņa vienmēr bija klāt līdz pat sacensību beigām 
– Tatjana baikova.

SPORTA LAuREĀTS 2017



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • FEBRUĀRIS 2018 • 5

Gada treNeriS 2017

Šī ir viena no tradicionālajām nominācijām, kurā vēstu-
riski mūsu novadā biežāk tika atzīmēti treneri, kuri vada 
sporta komandas. gatis Zankovskis, Jāzeps Šarkovskis, 
Uldis Ozoliņš,  Edmunds Ščavinskis, Tomas Zabolis, jā, 
arī Dainis Ļeļevs  u.c. – joprojām ir ierindā ar savām ko-
mandām, baudot novada sportistu cieņu un uzticību. 

gribētos teikt atzinīgus vārdus, tenisa trenerei Ievai 
Horstei, BMX trenerim Jānim lapsiņam, taekvondo 
trenerim artūram kožuharam par darbu ar visjaunāko 
vecuma grupu sportistiem. Natālija Dreimane, Tatjana 
Martinsone un Tatjana Šnura padarījuši mūsu novadu 
atpazīstamu kā jātnieku un rikšotāju sporta centru. 

varētu minēt vēl daudzus, tomēr balva šoreiz pienākas 
garkalnes Futbola skolas trenerim, daudzu bērnu mīlē-
tajam – Jānis Klibus!

2017. Gada PaNākumS SPortā SieVietēm

Patiess prieks par to, ka novada daiļā dzimuma sportis-
tu skaits pērn ir pieaudzis. garkalnes MTB riteņbraucēju 
komandā ļoti sekmīgi iesaistījusies Zane Ķelpe. Sporta 
kluba ``kriķi`` jātnieku sporta pārstāve Sintija Semeņkova 
ir starp līderiem latvijā. Ilze Dombrovska kamanu suņu 
sporta trasēs bieži ir uzvarētāju vidū.  Sporta klubs ``li-
vonija`` pērn nopietni attīstījis regbiju meitenēm.

Tomēr ir viens nozīmīgs notikums, kas neatstāja vienal-
dzīgu nevienu sporta cienītāju latvijā. Runa ir par latvi-
jas sieviešu basketbola izlases lielisko sniegumu Eiropas 
čempionātā, kā rezultātā pirmo reizi valsts vēsturē tika 
izcīnīta ceļazīme uz pasules čempionātu.

Un milzīga loma komandas panākumos pieder mūsu 
novadniecei, patreiz Turcijas kluba ``Mersin`` spēlētājai  
Aijai Putniņai.

2017. Gada PaNākumS SPortā Vīriešiem

visgrūtāk ir noteikt šīs nominācijas uzvarētāju, jo pre-
tendentu tiešām bija ļoti daudz no dažādu sporta veidu 
pārstāvjiem. Nebūsim kļudījušies, ja balvu saņemtu pe-
tankists Edgars Silovs, startējot Eiropas čempionātā un 
izcīnot latvijas čempionu titulus, vienmēr cieņā turam 
latvijas hokeja izlases kapteini kasparu Daugaviņu, vai 
enduro čempionu Sandri kļaviņu. 

Nekļūdīsimies, minot motosportistus  kasparu krievu, 
rallistu Mārci Strautiņu, folkreisistus brāļus Biezos, šaha 
ģēniju Tomu kantānu. Rolands Fukss turpina būt labā-
ko vidū ūdensmotosportā. ``garkalnes livonijas`` regbija 
klubā ir cienīgi pretendenti uz mūsu balvu – piem., kris-
taps Bērziņš. 

Taču šoreiz par gada laureātu tiek atzīts suņu kamanu 
sportists mārtiņš Kristons – pasaules čempionāta Po-
lijā sudraba laureāts un 2017. g. pasaules kausa izcīņas 
bronzas medaļnieks.

2017. Gada komaNdaS PaNākumS SPortā

gribētos sumināt un sveikt visu komandu pārstāvjus, 
kuri pērn tiešām ir lieliski aizvadījuši savas sezonas un at-
sevišķas sacensības- riteņbraucēji - MTB garkalne, jāt-
nieku klubs kriķi, petankas klubs Upesciems un sporta 
klubs warriors, veterānu Basketbola klubs ``garkalne``, 
vietējo iedzīvotāju iecienītais hokeja klubs ``garkalnes 
patrioti``, FS garkalne zēnu futbola komandas,  protams 
– novadā tituliem bagātākais regbija klubs ``livonija/
garkalne.  Joprojām labi panākumi ir Berģu mūzikas un 
mākslas skolas basketbola komandām trenera Daiņa 
Ļeļeva vadībā.

Taču uzvarētājs mūsu laureātu konkursā ir mazliet ne-
gaidīts: Garkalne/LSPA/Livonia sieviešu komanda 
regbijā 7. Meitenes pārliecinoši izcīnīja latvijas čem-
pionu titulu regbijā 7, kā arī bija labākās latvijas kausa 
izcīņā.

garkalnes novada sporta centrs

SPORTA LAuREĀTS 2017



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • FEBRUĀRIS 2018

garkalnē vienmer gaida Senioru dienu rude-
nī ar bagātām rudens veltēm un baltos Zie-
masvētkus ar kupenām, pikošanos, Salaveci 
un kāpostiem. 2017. gadā – viss rudens lietū, 
no sniedziņa ne vēsts – kur to melno tumsu 
likt?

Ziemassvētku balle sagādāja lielu prieku un 
pārsteigumu. kultūras nama svētku zālē mirdz 
balti galdi, sveces. Skatuve – zibošas sniega 
pārslas, vizuļi, gaismas un baloni. 

Pēc Berģu mūzikas pamatskolas uzveduma 
“Sudraba slidas” smaids atplauka sejās, čalas 
un jaukas sarunas, prieks un sajūsma.To visu 
vēl papildināja grāmatu galds ar interesantām 
grāmatām, kalendāriem un kartītēm. Rokdarb-
nieces bija sarūpējušas siltas zeķes, cimdus, 
šalles un lakatus. Čaklā Ilze kā katrugad pie-
dāvāja skaistas un garšīgas piparkūkas.

Īpaši sirsnīgu koncertu sagatavoja garkalnes 
vidusskola – bērnu orķestris, saksafonis-
tu priekšnesums, ansamblis un krāšņais 
garkalnes koris ar jaukām Ziemassvētku 
dziesmām. koncerta nobeigumā, visiem kopā 
dziedot Ziemassvetku dziesmu, ceļamies kā-
jās un svecītēm dzirkstot, acīs mirdz prieka un 
pateicības asaras.

Salaveču lomā šogad iejutās Ināra Reimane 
un domnieki. apsveikumi, pateicibas un ziedi. 
Mielojamies, priecājamies, vēlam laimes un 
veselību.
    
Par gaišo svētku prieku sakām paldies Pen-
sionāru padomei, garkalnes novada domei, 
garkalnes vidusskolai, Madarai krievai. Pal-
dies.

Dzintra kļaviņa

GarkaLNeS NoVada PašVaLdībaS PoLicijaS 
darbībaS PārSkatS Par 2017. Gada 12 mēNešiem
N.p.k. Veiktās darbības Skaits 

kopumā 
2017.g.

1. Kopā sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli 472
1.1. par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību 

pārkāpšanu  
12

1.2. par Latvijas valsts karoga  nepacelšanu  noteiktajās dienās vai gadījumos, 
kā arī par Ministru kabineta noteiktā Latvijas valsts karoga pacelšanas 
veida vai kārtības pārkāpšanu

8

1.3. par Garkalnes domes saistošo noteikumu nr.4 Par teritorijas un būvju 
uzturēšanu un kopšanu prasību pārkāpšanu

103

1.4. par ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu 182
1.5. par dabas lieguma Garkalnes meži prasību pārkāpšanu 131
1.6. par citu Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa prasību pārkāpšanu 30
1.7. par citu Garkalnes domes saistošo noteikumu prasību pārkāpšanu 6
2. Izbraukumu skaits pēc telefoniskām sūdzībām 361
3. Aizturētas personas un nogādātas valsts policijā 13
4. Nogādātas mājās personas, kas nevar pastāvīgi pārvietoties 28
5. Reidi, tai sakitā kopā ar Valsts policijas darbiniekiem un citiem dienestiem 95
6. Nodrošināta sabiedriskā kārtība publisko pasākumu laikā 12
7. Saņemti un izskatīti fizisku un juridisku personu iesniegumi 72
8. Izķerti un Juglas dzīvnieku patversmē nogādāti klaiņojoši mājdzīvnieki 11 suņi  

46 kaķi
2 gulbji

9. Reidu laikā no ūdenstilpnēm izņemti  nelegālie zvejas tīkli ar kopējo 
garumu

600 m

9.1. No ūdenstilpnēm Izņemti nelegāli zvejas rīki 6
9.2. Uz ūdenstilpnēm pārbaudītas personas ar makšķerēšanas kartēm 118
10. Nosūtīti paziņojumi īpašniekiem par būvju un teritorijas uzturēšanas un 

kopšanas noteikumu savlaicīgu ievērošanu
510

11. Novadītas lekcijas skolās nepilngadīgajiem 140
11.1. Organizēti drošības pasākumi skolās 9
11.2. Veiktas profilaktiskas pārrunas ar nepilngadīgajiem un viņu vecākiem 52
11.3. Dalība starpinstitucionālajās komitejas sēdēs 15

SVĒTKI GARKALNES SENIORIEm

GARKALNES JAuNIEšI SALIDOJumĀ mADONĀ

Cauri mežiem un pa sniegiem 19. janvārī devā-
mies piecas personas no garkalnes novada uz 
latvijas pašvaldību jauniešu Domes un citas ak-
tīvu jauniešu apvienības salidojumu “Saskriena-
mies” Madonā.

vai atceraties, ka vasarā latvijas Jaunatnes gal-
vaspilsētas titulu svinīgi liepājā pārņēma Mado-
nas novada jaunatnes pārstāvji. konkurss “lat-
vijas Jauniešu galvaspilsēta” tiek rīkots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas ietvaros. atbalstītāji ir “MNJD”, Ei-
ropas komisija un latvijas Jaunatnes Padome.

garkalnes četri jaunieši varēja iepazīties, sadrau-
dzēties, apmainīties ar idejām, piedalītos meis-
tarklasēs un kopā labi pavadītu laiku ar jebkuru 
no 200 jauniešiem.

Dienas pirmajā pusē jaunieši tika sagaidīti Ma-
donas BJC “kUBS” un piedalīties svinīgā Jau-
niešu galvaspilsētas 2018 karoga pacelšanā. To 
atklāja vietējie Madonas jaunieši ar priekšnesu-
miem. atklāšanas vārdus teica Madonas novada 
domes priekšsēdētājs – agris lungevičs un lat-
vijas Jaunatnes padomes viceprezidents Mārtiņš 
Šteinš. Svinīgā ceremonijā karogs tika pacelts 
Madonas Saieta laukumā. ar pusdienām mūs 
cienāja Madonas vidusskola.  

Smeceres kroga Mūzikas klubā bija jautrākā un 
darbīgākā pasākuma daļa. vadītājs sadalīja visus 
septiņās krāsu grupās – zilā, zaļā, oranžā, rozā, 
violetā, sarkanā un dzeltenā. katram jaunietim 
sava ‘’krāsa’’ jau bija iedota reģistrācijā, un sā-
kās savas grupas dalībnieku meklēšana.

kad visi bija sadalījušies un atraduši savus bied-
rus, katra grupa vēl sadalījās divās mazākās gru-

pās – domātāji un darītāji. Domātāji devās pie 
jomu ekspertiem, diskutēt par svarīgām lietām, 
apmainīties ar idejām un visu izdomāto ‘’uzlikt 
uz kastēm’’, tika apskatītas tādas tēmas kā – 
jauniešu domju savstarpēja sadarbība, efektīvi 
sociālie tīkli, jauniešiem tīkams pasākums, u.c. 
Toties darītāji devās uz improvizācijas teātri, kur 
meistarklasi vadīja improvizators varis klausītājs 
un Madonas BJC pedagoģe, improvizācijas teāt-
ra studijas “Pilnpiens” vadītāja Inese Zīle. Tikmēr 
jaunatnes darbinieki darbojās atsevišķā darba 
grupā, kurā pārrunāja gaidāmās aktivitātes Ma-
donā šajā gadā, iztaujāja organizatorus, kā viņi 
sasnieguši šo mērķi un tāpat kā jaunieši, iepazina 
jaunus kolēģus no visas latvijas.

kad jaunieši bija jau sapazinušies un uzēduši ma-
zas uzkodas, sekoja Sarunu šovs un intervijas ar 
pasākuma nozīmīgiem cilvēkiem- Madonas novada 
priekšsēdētāju, Madonas novada Jauniešu domes 
priekšsēdētāju u.c.. Ļoti interesantas bija jauniešu 
domju un citu jauniešu apvienību vizītkartes, 3 mi-
nūšu garš priekšnesums, kurās jaunieši iepazīsti-
nāja ar organizāciju, kuru pārstāv. Priekšnesumam 
bija jāatbilst tēmai, kura katrai organizācijai bija 
atšķirīga. garkalniešiem tā bija “Burvju paklājs”, 
kurš ceļoja pa garkalnes garo kalnāju, kā pastai-
ga, saskaroties ar garkalnes novadpētniecību (J. 
Jaunsudrabiņa izziņas taku). loterijas veidā jaunieši 
viens otru apdāvināja ar nelielu dāvaniņu.

Pēc visām vizītkartēm un intervijām sekoja ballī-
te, kurā muzicēja jauniešu grupa “Pieci” no gul-
benes. Paldies “Madonai”, pasākums ikvienam 
jaunietim bija ideju raisošs un ilgi atminams ar 
dejām, fotografēšanos, izzināšanu un savstarpē-
jo iepazīšanos.

Jaunatnes lietu speciāliste agnese apse



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • FEBRUĀRIS 2018 • 7

GARKALNES NOVADA  
dzimtSarakStu Nodaļā 

Nolūkā nodrošināt Jūsu, mūsu nova-
da iedzīvotāju, informētību par visiem 
Jums būtiskajiem jautājumiem, Jums 
ir iespēja uzdot zvērinātam notāram 
Jums interesējošus jautājumus par da-
žādām juridiskām tēmām (par nekusta-
mo īpašumu iegūšanu un atsavināšanu, 
dažāda veida civiltiesisku līgumu no-
slēgšanu, mantojuma lietu vešanu, lau-
lāto mantisko attiecību noregulēšanu un 
bezstrīdus laulības šķiršanas procesu 
un par jebkuriem citiem zvērinātu notā-
ru kompetencē ietilpstošiem tematiem).

gaidīsim Jūsu jautājumus līdz katra mē-
neša 1. datumam, lai sadarbībā ar zvē-
rinātiem notāriem nodrošinātu Jūs ar 
pilnvērtīgām zināšanām par Jūsu tie-
sību un tiesisko interešu aizsardzību: 
notars@garkalne.lv  atbildes publicēsim.

J A u T Ā J I E T
zVēriNātam Notāram SVEIcAm

JubILĀRuS!

valsts simtgades pirmajā mēnesī 
mūsu novada iedzīvotāju saimei pie-
vienojās 9 jaundzimušie (4 meitenes 
un 5 puikas).

garkalnes novada Dzimtsarakstu no-
daļā reģistrēta miršana:
ludmila lasmane
20.06.1928. - 02.01.2018.
Imants Pīrs
15.07.1929. - 28.02.2018.

75 gadi
georgs gražuls
kārlis Meirāns

80 gadi
valentīna Indāne
antoņina kopača
Indars lūkins
  

85 gadi
Jevgenijs Budrevskis
gaļina Stepanova

90 un vairāk gadi
gunars graudiņš
Irma Jaunzeme
anna Oleičuka
Ēriks Sīklis

Es tēti itin mīlu gan,
Viņš labas lietas nopērk man, -
Bet, kad es dažreiz neklausu,
Viņš krāmējas gar muguru.

Bet māmiņa, tā cita lieta;
Tai sirsniņa nekad nau cieta,
Un lai es padaru nez ko,
Tā pabar pirms, pēc apmīļo.

Es nezin’, kā tas noticis,
Es šodien būšu nerātnis:
Kaut ko, kaut ko es izdarīšu,
Tā saplēst ko, tā nosviest tīšu.

Un tiešām saplīst dārgais trauks -
Nu bāriens būs vai cits kas jauks!?
Bet māmiņa, tā - raud! - Ko nu?
Kā žēl! - Nekad vairs nebūšu
Ne nerātnis, ne trakošu!
                                    Rainis

Par SociāLā dieNeSta darbu 2017. Gadā
Sociālā dienesta uzdevums ir veikt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu 
grupām. Novērtējot klientu vajadzības, materiālos un personiskos resursus, nosakot 
klienta līdzdarbības pienākumus un vienojoties par veicamajiem pasākumiem sniegt 
sociālo palīdzību, sociālos pakalpojumus vai organizēt to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, 
kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, audžuģimenēm, aizbildņiem, personām, kuras 
aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, invalīdiem, pensijas vecuma personām, personām ar 
garīga rakstura traucējumiem un citām personu grupām, kurām tas nepieciešams. 

1.tabulā ir uzskaitītas sociālā dienesta darbības 2017.gadā un salīdzināšanai arī 2016., 2015.gadā

Veiktās darbības Skaits 
2015.g

Skaits 
2016.g

Skaits
2017.g

1 Pieņemti  un izskatīti iedzīvotāju iesniegumi sociālai palīdzībai un 
pakalpojumu saņemšanai

916 941 965

2 Pieņemti iesniegumi pašvaldības pabalstu piešķiršanai 200 263 190
3 Sniegtas konsultācijas iedzīvotājiem 1472 1505 1223
4 Veiktas apsekošanas/reidi  dzīvesvietā 131 106 120
5 Sagatavotas atbildes dažādām iestādēm 196 201 220
6 Sociālā dienesta sēdes 51 51 49
7 Pieņemti lēmumi sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

saņemšanai
910 945 967

8 Sastādītas vienošanās ar klientiem  par līdzdarbību 79 63 99
9 Izsniegtas izziņas par atbilstību trūcīgas ģimenes statusam 172 168 177
10 Izsniegtas izziņas par atbilstību maznodrošinātas ģimenes statusam 332 316 317
11 Izvērtēta nepieciešamība Valsts apmaksātai sociālai rehabilitācijai, 

sagatavoti un nosūtīti dokumenti  
9 18 12

12 Nodrošināts  Valsts apmaksāts asistenta pakalpojums personām ar 
invaliditāti

28 20 20

13 Nodrošināts dienas aprūpes centra pakalpojums 1 2 2
14  Pakalpojuma „Atelpas brīdis” organizēšana un apmaksa 3 3 2
15 Krīzes centra pakalpojuma nodrošināšana 0 2 2
16 Nodrošināts pakalpojums ilgstošas aprūpes institūcijā (pašvaldības 

pirkts pakalpojums) 
21 21 16

17 Īslaicīgā aprūpe institūcijā 2
18 Personas ikdienā veicamo darbību un vides novērtējums 20
19 Psihologa konsultācijas 364 346 237

Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi redzami 2. tabulā

 Npk Pakalpojums 
Personu 
skaits  EUR

institūciju 
skaits

1 Aprūpe ilgstošas aprūpes institūcijās 14 40942 6
2 Bērnu ilgstoša sociālā aprūpe 2 8184 1
3 Īslaicīga aprūpe institūcijā 3 1865 2
4 Īslaicīgie pakalpojumi ģimenēm ar bērniem 2 2450 1
5 Dienas aprūpes centrs personām ar GRT 2 2150 1
 6  Patversme 2 126 1

  

Sociālo pabalstu izmaksas un saņēmušo personu/ģimeņu skaitu var redzēt 3.tabulā. 

Pabalsta  veids EUR % no kopējās 
summas personas

Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai
20714 23,4% 81

Dzīvokļa pabalsts 23665 26,7% 158

Pabalsts veselības aprūpei 25334 28,6% 208

Pabalsts ēdienam 5437 6,1% 41

Pabalsts bērnu izglītošanai 8409 9,5% 200

Vienreizējie pabalsti ārkārtas situācijā 3705 4,2% 18

Sociālās garantijas bāreņiem 1250 1,4% 3

Kopā: 88514

vislielāko izdevumu daļu tomēr aizņem pašvaldības atbalsta  izdevumi dažādām iedzīvotāju 
grupām,brīvprātīgo iniciatīvu izpildei, kopsummā Eur 278400. Tie ir pabalsti transporta 
izdevumu kompensēšanai, bērnu pusdienu apmaksa izglītības iestādēs, atbalsts sociālo māju 
iedzīvotājiem apkures izdevumu segšanai, pabalsts personas nāves gadījumā, Zupas virtuves 
nodrošināšana mazturīgām personām, pabalsts jaundzimušiem, aizbildņiem un citi vienreizēji 
pabalsti ar Domes lēmumu.

Pārskatu sagatavoja S.Putnika

Sestdien, 6. janvārī, kultūras namā “Berģi” notika 
latvijas Jātnieku federācijas (lJF) biedru sapul-
ce un gada balvas ieguvēju un jāšanas disciplīnu 
nominantu sveikšanu. Balvas pasniedza lJF pre-
zidents agris Blaus un ģenerālsekretāre kristīne 
lisovska, bet pasākumu vadīja starptautiskās 
kategorijas tiesnesis Dainis līvmanis.

gada balvas tika pasniegtas šķēršļu pārvarēša-
nā, iejādē, poniju jāšanā, paralimpiskajā iejādē 
un pajūgu braukšanā, kā arī labākajiem latvi-
jas šķirnes jaunzirgu audzētājiem un jātniekiem. 
konkursā “latvijas Republikas labākais jātnieks” 
2017. gada kopvērtējumā šķēršļu pārvarēšanā 
pieaugušajiem pirmās trīs godalgotās vietas ie-
guva: kristaps Neretnieks (Jauno jātnieku sko-
la), andis vārna (Sk “Quattro”) un Dainis Ozols 
(latvijas Profesionālo jātnieku sporta klubs). 
Iejādē attiecīgi: airisa Penele (z/s “lielceri”), Elza 
Zaķe (Sk “Drostalas”), Terēze Rozenberga (JSk 
“”Mežstrazdiņi”).

arī šogad biju nominantu vidū konkursa nominā-
cijas “gada labākais jātnieks 2017 “ bērnu kon-
kurencē līdz 16 gadiem, kopvērtējumā ieņemot 
3. vietu ar gandrīz 300 punktiem Nākamā 4. vieta 
ierindojās garkalnietei Tīnai Dreimanei no JJSk 
Meždruvas 1, un 4. vieta I grupas poniju konku-
rencē viņas māsai līvai Dreimanei. Citi jātnieki no 
garkalnes novada punktus nav guvuši vairāk kā 
30 punktus gada garumā.

Sezonu startēju ar savu personīgo zirgu Passo 
maršrutos manēžā un āra laukumos ar šķeršļu 
augstumiem no 100 - 120 cm gūstot pirmās un 

citas vietas un attiecīgus ieskaites punktus. ko 
apkopo lJF saskaņā ar konkursa noteikumiem. 
Bērnu konkurencē šobrīd ir visvairāk dalībnieku 
pāri 30, nākamā populārākā ir amatieri. Žēl, ka 
ar laiku jātnieku konkurence strauji paliek mazā-
ka - jauniešu un junioru konkurencēs ir tikai 7-8 
dalībnieki.

Mans mērķis nav būt absolūtai čempionei, jo jāju 
ar zirgu sava prieka pēc.

Piedalīšanās sacensībās ir azartiskas un ir ie-
spēja satikt draugus. labi izlekt sacensībās nav 
viegli, jo jāatceras maršruts, distances, jākon-
centrējas, jājūt zirgs, viņa noskaņojums, pie tam 
vasarā ir dažādi laikapstākļi un sacensības no-
tiek neatkarīgi no tā, ja tikai ir ciešams pamats.

gribu pateikt paldies savam pirmajiem īstajiem 
treneriem Ibragimam vaskovam un Olgai ko-
roļenko un vislielākais paldies patreizējam trene-
rim aleksandram Šakurovam.

Šo gadu ar Passo noslēdzām gūstot pirmās vie-
tas sacensībās Tartu (Igaunija) un audruvīs, Jo-
nišķos (lietuva) maršrutos ar šķēršlu augstumu 
100 un 110 cm. Nākamā gadā plānoju piedalīties 
ieskaites sacensībās tepat latvijā, kā arī jau aug-
sta līmeņa sacensībās Igaunijā un lietuvā, iespē-
jams arī Polijā.

Novēlu visiem laimīgu Jauno gadu, un lai piepil-
dās visas labās ieceres un mums visiem kopā ar 
vērienu izdodas nosvinēt latvijas simtgadi!

laura luize leinerte

jātNieku federācijaS Gada baLVa

Es būšu visur
Kā rasa ziedos,
Kā smarža kokos,
Kā vēsma baltās ābelēs. 
                       /A.Eglītis/

Skumju brīdī esam kopā ar Kārli Dalbiņu un tuviniekiem,
tēvu mūžībā aizvadot.

5.a klases skolēni, vecāki, audzinātāja

GarkaLNeS NoVada zoLīteS čemPioNātS
2018. gada 10. martā norisināsies “garkalnes novada zolītes čempionāts”. Sacensību 
reģistrācija no pl. 10.00 līdz 10.50 klātienē. Sacensību sākums 11.00, noslēgums ap 
16.00 garkalnes novada lielajā zālē.

Sacensības organizē gNSC Juris Silovs 29122363.
Sacensību galvenais tiesnesis Mārtiņš Plēsums 20443377.
Sacensību nolikums tiks publicēts garkalnes novada mājaslapā.

Ņemot vērā iedzīvotāju vēlmes, saistībā ar nesenajiem, kriminālajiem notiku-
miem garkalnes novadā domes vadība pieņēma lēmumu pieņemt pašvaldības 
policijā jaunus darbiniekus un nodrošināt darbu arī vakara un nakts stundās. Ir 
uzstādītas vairākas video novērošanas iekārtas, vairākos ciematos, bet darbs 
vēl ir procesā. Tiek veikts monitorings. garkalnes Policija, sadarbojoties ar 
apsardzes firmu “Mustangs” un izmantojot tās rīcībā esošo tehniku, veic video 
novērošanas darbus garkalnes novada apdzīvotajās teritorijās. Šīs aktivitātes 
finansē garkalnes novada dome.

gNv

PAšVALDībAS POLIcIJAS PAzIņOJumS




